Westerbur b. Dornum, 1908.

I.

Papst Urban V. bewilligt Supplik des Petrus Jacobi um ein Kanonikat an St. Johannes zu Utrecht, vakant durch den zu Rom erfolgten Tod des Petrus de Sancto Michaele.

Avignon den 29. Januar 1366.

Vatikanisches Archiv zu Rom Reg. Suppl. 42 fol. 65^{vo}.

Supplicat Sanctitati Vestre Petrus Jacobi, presbyter Trajectensis diocesis, scholaris in jure canonico, quatenus

sibi de canonicatu et prebenda ecclesie sancti Johannis Trajectensis, vacante per mortem Petri de Sancto Michaeli, qui diem suum in Romana curia clausit extremum, dignemini misericorditer providere, non obstantibus etc.
fiat B.

Datum Avinione quarto kalendas februarii anno quarto.

II.

Papst Martin V. bewilligt Supplik um Bestätigung eines Güterverkaufes des Hospitals San Spirito in Sassia zu Rom.

Rom bei St. Apostoli den 10. Januar 1431.

Reg. Suppl. 258 fol. 181.

Beatissime pater. Exponitur Sanctitati Vestre pro parte devoti vestri Baptiste magistri Franzisci de Cerreto in civitate Spoletana commorantis, quod olim videlicet anno domini millesimo quadringentesimo sextodecimo de mense maji, apostolica sede tunc pastore vacante, cum hospitale sancti Spiritus in Saxia de Urbe propter guerras et alias calamitates, quibus patria ista premebatur, vino, grano et zuccharo et aliis rebus pro sustentatione pauperum infirmorum et religiosarum personarum, que in dicto hospitali tunc degebant, indigeret et maxima huiusmodi rerum penuria torqueretur, bone memorie Lellucius, tunc dicti hospitalis preceptor et fratres eiusdem hospitalis sollempniter pluries congregati, ut dicte penurie occurreretur et necessitati dicti hospitalis subveniretur, attente considerantes, quod hospitale predictum pecunias in promptu, nec bona mobilia ex quibus pecunie refici possent, non habebat, et quod alias consuetum fuerit pro huiusmodi necessitatibus vendere bona stabilia dicti hospitalis, sepius inter eos habito tractu atque colloquio, que bona essent minus damnosa dicto hospitali si venderentur, tandem deliberaverunt, vendere et alienare omnia domus caselina, arma-

ria, griptas cum omnibus terris cultis et incultis, pratis, pratariis, vallibus, montibus, collibus, silvis, stirpariis, nemoribus, paludibus, fontibus, aquarum decursibus etc. ac generaliter omnia bona immobilia ubicunque sita, domus, ecclesie sive hospitalis sancti Spiritus, sancti Angeli, sive sancti Conradi de terra Trenii, sive sita in burgo impede Trenii sive alibi, quequidem domus sive ecclesia membrum est immediate subiectum dicti hospitalis sancti Spiritus in Saxia de dicta Urbe, et quequidem bona dictus Baptista in emphiteosim perpetuam pro se et suis filiis et heredibus usque in tertiam generationem tenebat sub annuo censu trium florenorum auri, annis singulis dicto hospitali solvendorum et facta generali subastatione in locis debitis de bonis predictis, ut venderentur plus offerenti. Tandem, servatis omnibus sollempnitatibus in talibus servari solitis, preceptor et fratres predicti omnia bona prefata vendiderunt tradiderunt et concesserunt libere dicto Baptiste pro pretio quingentorum ducatorum auri, cum nullus requiretur, qui plus offerret. Sicque preceptor et fratres ipsi de dictis quingentis ducatis, quos idem Baptista solvit in promptis pecuniis, occurrerunt necessitatibus hospitalis predicti ac pecunias ipsas converterunt in evidentem necessitatem nedum utilitatem hospitalis prelibati. Ipseque Baptista predicta bona tanquam sua extunc tenuit et possedit, excepta dicta ecclesia sancti Angeli, prout tenet et possidet pacifice de presenti.

Quare pro parte dicti Baptiste Sanctitati Vestre humiliter supplicatur, quatenus instrumenta emptionis et venditionis etc. predictarum per eorum tenores necnon bona immobilia prelibata per earum qualitates, quantitates, confinia et valores habentes presentibus pro sufficienter expressis et omnia et quecunque in eis contenta et alia inde secuta rata habentes et grata, auctoritate apostolica confirmare et supplere dignemini omnes defectus, si qui forsitan intervererint in eisdem, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus dicti hospitalis etiam juramento etc. roboratis et aliis con-

trariis quibuscunque cum aliis non obstantiis et clausulis oportunis. Attento maxime quod successores prefati Lelucii una cum conventu dicti hospitalis venditionem predictam tanquam necessario factam etiam confirmarunt et approbaverunt.

fiat ut petitur si in evident. O.

Datum Rome apud sanctos apostolos quarto idus januarii anno quartodecimo.

III.

Papst Martin V. bewilligt Supplik des Henricus Nyeland um Provision mit der Pfarrkirche St. Michaelis zu Rom.

Rom bei St. Apostoli den 15. Januar 1431.

Reg. Suppl. 258 fol. 114.

Supplicat Sanctitati Vestre devotus vester Henricus Nyeland, clericus Bremensis diocesis, quatenus sibi de parochiali ecclesia sancti Michaelis in suburbio sancti Petri de Urbe ex eo quod quidam Nicolaus Willegumi presbyter dictam ecclesiam obtinens aliam ecclesiam parrochiam extitit assecutus pacifice, vacante, cuius fructus etc. octo florenorum auri de camera communi extimatione valorem annum non excedunt, sive premissis, sive per obitum quondam Arnoldi de Lesmonia, presbyteri in Romana curia defuncti, cui de dicta ecclesia sancti Michaelis auctoritate apostolica concessum erat provideri, cuius concessionis pretextu eandem ecclesiam sancti Michaelis detinuit per annum et ultra occupatam, licet literas super dicta concessionis gratia non expedit, sive alio quovismodo aut ex alterius cuiuscunque persona seu constitutione „Execrabilis“ vel per liberam resignationem alicuius in dicta curia coram notario et testibus factam vacet etc., si alias generaliter vel specialiter reservata, affecta, devoluta aut litigiosa sit, dignemini misericorditer provideri, non

obstante gratia expectativa, si quam habeat, in canzeliaria Sanctitatis Vestre exprimenda, cum ceteris non obstantiis et clausulis oportunis.

fiat ut petitur O. fiat.

Datum Rome apud sanctos apostolos decimo octavo kalendas februarii anno quartodecimo.